



No. EXPEDIENTE
UTECT-DAF-2022-0001

UNIDAD TÉCNICA EJECUTORA DE TITULACIÓN DE TERRENOS DEL ESTADO
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PARA COMPROMETER

REQUERIMIENTO: COMPRAS UTECT

FECHA: 01 de Agosto del 2022

REFERENCIA: UTECT-DAF-2022-0001

Yo, Lic. José Mañón Mañón, en mi calidad de Encargado Administrativo y Financiero de : UNIDAD TÉCNICA EJECUTORA DE TITULACIÓN DE TERRENOS DEL ESTADO,

CERTIFICO:

Que la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, dentro de los Recursos Asignados, COMPROMETE el monto de DISPONIBILIDAD en la cuenta del gasto, que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 de febrero de 2017, de acuerdo al siguiente detalle:

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TOPOGRÁFICOS PARA SER UTILIZADOS POR LA DIRECCIÓN CATASTRAL DE LA UNIDAD TÉCNICA EJECUTORA DE TITULACIÓN DE TERRENOS DEL ESTADO, PARA CUMPLIR EN UN PERÍODO DE CUATRO (4) AÑOS, CON LA EXPEDICIÓN DE CUATROCIENTOS MIL (400,000) TÍTULOS, QUE SERÁN ENTREGADOS A TÍTULO DE DONACIÓN A LOS CIUDADANOS QUE SE ENCUENTRAN OCUPANDO TERRENOS DEL ESTADO, MUCHOS DE ELLOS DEDICADOS A LA AGRICULTURA, VIVIENDAS, ENTRE OTROS, SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS.

Item	Código(1)	Cuenta Presupuestaria(2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	52161518	2.6.5.5.01	Receptores de sistema de posicionamiento global	Kit/Paquete	6	1,825,312.50	10,951,875.00
2	41114207	2.6.3.4.01	Estaciones totales	Unidad	8	538,857.08	4,310,856.64
3	26111701	2.3.9.6.01	Baterías recargables de iones de litio para R8	Unidad	40	7,528.52	301,140.80
4	26111701	2.3.9.6.01	Baterías recargables de iones de litio para R4	Unidad	20	7,528.52	150,570.40
5	52161518	2.6.5.5.01	Receptores de sistema de posicionamiento global	Unidad	6	1,197,396.77	7,184,380.62
6	31241502	2.3.9.8.02	Prismas	Unidad	20	16,073.96	321,479.20
7	26111722	2.3.9.8.02	Kit cable de radio externa 12v	Unidad	20	19,702.08	394,041.60
8	26111701	2.3.9.6.01	Batería de radio externa de 12V	Unidad	5	19,682.40	98,412.00
9	56101536	2.6.1.1.01	Trípode de Madera	Unidad	9	13,121.60	118,094.40
10	56101536	2.6.1.1.01	Trípode de 3 patas para jalón	Unidad	9	14,171.33	127,541.97
11	52161518	2.6.5.5.01	Colectores de datos	Unidad	15	188,294.96	2,824,424.40
12	31241502	2.3.9.8.02	Bastones topográficos de aluminio de 4.6m	Unidad	20	12,629.54	252,590.80
13	43221706	2.6.5.5.01	Antenas para receptores satelitales	Unidad	20	7,249.68	144,993.60
TOTAL							27,180,401.43

PRESUPUESTO VEINTISIETE MILLONES CIENTO OCHENTA MIL CUATROCIENTOS UN PESOS CON 43/100 (RD\$27,180,401.43).

En ese sentido y en base a los recursos disponibles, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **PROCEDIMIENTO DE EXCEPCIÓN POR URGENCIA**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. JOSÉ MAÑÓN MAÑÓN
ENCARGADO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



(1) Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

